
  

 

 
Broj: 27-3/01.2021.  
Zagreb, 20. siječnja 2021. 
 
  
  
  

ZAPISNIK  
191. sjednice Znanstvenoga vijeća Instituta za filozofiju koja je 

održana putem Microsoft Teamsa u utorak, 29. prosinca 2020. s početkom u 11,00 sati.  
  

  
Prisutni: dr. sc. Luka Boršić, viši znanstveni suradnik; dr. sc. Tomislav Bracanović, viši 
znanstveni suradnik; dr. sc. Dušan Dožudić, znanstveni suradnik; dr. sc. Pavel Gregorić, 
znanstveni savjetnik; dr. sc. Viktor Ivanković, asistent, predstavnik suradnikâ; dr. sc. Filip 
Grgić, znanstveni savjetnik u trajnom zvanju; dr. sc. Tvrtko Jolić, znanstveni suradnik; dr. 
sc. Boris Kožnjak, viši znanstveni suradnik; dr. sc. Srećko Kovač, znanstveni savjetnik u 
trajnom zvanju; dr. sc. Stipe Kutleša, znanstveni savjetnik u trajnom zvanju;  dr. sc. Martino 
Rossi Monti, znanstveni suradnik; dr. sc. Ivana Skuhala Karasman, viša znanstvena 
suradnica; dr. sc. Matej Sušnik, znanstveni suradnik; dr. sc. Petar Šegedin, viši znanstveni 
suradnik; dr. sc. Dario Škarica, znanstveni savjetnik; dr. sc. Jure Zovko, znanstveni savjetnik 
u trajnom zvanju; dr. sc. Marie-Élise Zovko, znanstvena savjetnica u trajnom zvanju.  
Odsutni: dr. sc. Davor Pećnjak, znanstveni savjetnik (isprika) 
  
Predsjednik ZV-a dr. sc. Filip Grgić konstatira da imamo kvorum.   
Predsjednik ZV-a predlaže sljedeći dnevni red:   
  

1. Ovjera zapisnika 190. sjednice Znanstvenog vijeća 
2. Obavijesti ravnatelja 
3. Izbor članova uredništva Priloga za istraživanje hrvatske filozofske baštine 
4. Razmatranje izvještaja o radu asistenata i poslijedoktoranada 
5. Razmatranje izvještaja o radu mentora 
6. Prijave na natječaje za projekte u2021. godini 
7. Prijedlog kandidata za dlanove matičnih odbora i znanstvenih područnih vijeća 
8. Razno  

  
Predloženi dnevni red prihvaćen je jednoglasno.  
  
 



  

 

 
Ad 1. Ovjera zapisnika 190. sjednice Znanstvenog vijeća 
 
Zapisnik 190. sjednice ZV-a održane 27. studenoga 2020. prihvaćen je jednoglasno. 
 
Ad 2. Obavijesti ravnatelja 
 

 30. 11. 2020. Ravnatelj je donio odluke o prestanku radnog odnosa za Sanju Berger-
Tilić i dr. sc. Stipu Kutlešu 

 1. 12. 2020. odobrena su nam sredstva za plaćanje članarine CHCI 
 3. 12. 2020. Ravnatelj je donio odluku o popisu imovine i obveza te o osnivanju 

povjerenstva za popis imovine. U povjerenstvo su imenovani:  Stipo Pudić, Matko 
Gjurašin i Viktor Ivanković 

 7. 12. 2020. komisija za izbor Voditelja odsjeka za tajničke, administrativne i 
organizacijske poslove okončala je proces izbora pristupnika i predložila ravnatelju 
Instituta da se na to radno mjesto zaposli Darija Velan bacc. admin. public iz Zagreba 

 11. 12. 2020. ravnatelj je donio Odluku o izboru Darije Velan na radno mjesto 
Voditelja odsjeka tajničkih, administrativnih i organizacijskih poslova. Isti dan je 
potpisan ugovor o radu s Darijom Velan na neodređeno vrijeme uz probni rok od tri 
mjeseca. Početak rada Darije Velan je 1. siječnja 2021. Obavijest o donošenju Odluke 
o izboru Darije Velan poslali smo svim pristupnicima natječaja isti dan 
eletkroničkom poštom. 

 15. 12. 2020. Zvonimir Anić je dostavio molbu za odobrenjem neplaćenog dopusta u 
trajanju od 9 mjeseci radi znanstvenog usavršavanja na Sveučilištu u Pittsburghu 
kao dobitnik stipendije Fulbright. Neplaćeni dopust počet će koristiti 15. siječnja 
2021. Čestitke Zvonimiru Aniću na dobivenoj Fulbrightovoj stipendiji. 

 17. 12. 2020. Hrvatskoj zakladi za znanost uputili smo dopis s prigovorom na 
postupak i rezultat vrednovanja projekta dr. sc. Stipe Kutleše 

 18. 12. 2020. od MZO smo dobili suglasnosti za raspisivanje natječaja za izbor na 
suradničko radno mjesto jednog asistenta, na znanstveno radno mjesto jednog 
znanstvenog suradnika i za preraspored jednog znanstvenog savjetnika (I. izbor) na 
položajno radno mjesto pomoćnika ravnatelja 
 

Ravnatelj ističe da je za Institut pozitivno to što smo dobili i 4. ratu financijskih sredstava 
od MZO, a ukupno smo dobili oko 30% više sredstava od prošle godine. 
 
Ono što je negativno za Institutu su loše recenzije za projekte dr. sc. Stipe Kulteše i dr. sc. 
Borisa Kožnjaka prijavljene na natječaj HrZZ.  



  

 

Recenzije za oba projekta su negativne. Posebno su upitne 
recenzije za projekt dr. sc. Stipe Kutleše. Zbog tih recenzija uputili smo prigovor na 
nekoliko adresa. 
Otvorena je diskusija. 
 
Dr. sc. Stipe Kulteša istaknuo je da je u izradu prigovora uloženo puno truda ne samo 
njegovog nego i njegovih kolega, posebno dr. sc. Petra Šegedina i dr. sc. Tvrtka Jolića. O 
prihvaćanju tog projekta ovisilo je i produljenje njegovog radnog odnosa poslije 65. 
godine života. Smatra da recenzenti na temelju kojih je donesena odluka o odbijanju 
projekta nisu stručni i da je bilo opravdano uputiti prigovor na više adresa, makar se ne 
nada nikakvom odgovoru. Dalje se dr. sc. Stipe Kulteša  zahvalio svim znanstvenicima i 
zaposlenicima na Institutu  s nadom da će imati prilike raditi s njima na nekim drugim 
projektima.  
U raspravu, u znak podrške uključili su se dr. sc. Tomislav Bracanović, dr. sc. Luka Boršić, 
dr. sc. Filip Grgić, dr. sc. Pavel Gregorić, dr. sc. Petar Šegedin i dr. sc. Jure Zovko, te su 
ujedno zahvalili dr. sc. Stipi Kutleši na njegovom radu i znanstvenom doprinosu na 
Institutu.  
Također je dogovoreno da će ravnatelj poslati svim znanstvenicima elektroničkom 
poštom pismo prigovora  na ocjenu projekta dr. sc. Stipe Kutleše, a dogovorit će se i da se 
o svemu obavijestit šira javnost. 
 
Ad. 3. Izbor članova uredništva Priloga za istraživanje hrvatske filozofske baštine 
 
Dr. sc. Ivana Skuhala Karasman dostavila je pismeno svoje prijedloge i to:  
za Uredništvo: 
Marijana Borić (HAZU, Zagreb), Luka Boršić (Institut za filozofiju), Alojz Ćubelić (Katolički 
bogoslovni fakultet, Zagreb), Ana Grgić (Institut za filozofiju, izvršna urednica), Filip Grgić 
(Institut za filozofiju), Boris Kožnjak (Institut za filozofiju), Stipe Kutleša (Institut za 
filozofiju), Ivica Martinović (Dubrovnik), Ivana Skuhala Karasman (Institut za 
filozofiju, glavna i odgovorna urednica), Petar Šegedin (Institut za filozofiju), 
Igor Škamperle (Filozofski fakultet u Ljubljani), Dario Škarica (Institut za filozofiju), 
Draženko Tomić (Učiteljski fakultet Sveučilišta u Zagrebu)  
i za Urednike savjetnike  
Ugo Baldini (Padova), Erna Banić-Pajnić (Zagreb), Damir Barbarić, (Zagreb), Paul Richard 
Blum (Baltimore), Stjepan Ćosić (Split), Robert Halleux (Liège), Mihaela Girardi-Karšulin 
(Zagreb), Gerhard Heinzmann (Nancy), Ivan Kordić (Zagreb), Bojan Marotti 
(Zagreb), Tomaš Nejeschleba (Olomouc), Efthymios Nicolaidis (Atena), Darko Novaković 
(Zagreb), Dinko Šokčević (Pécs), Stanislav Tuksar (Zagreb), Hans Ullmaier (Aachen). 



  

 

Otvorena je rasprava. U raspravi je dr. sc. Tomislav Bracanović 
predložio glavnoj i odgovornoj urednici da se naziv „Urednici savjetnici“ promijeni u 
„Savjet“, što je ona i prihvatila. 
Nakon toga prijedlog  članova Uredništva i članova Savjeta časopisa Prilozi za istraživanje 
hrvatske filozofske baštine stavljen je na glasanje i prihvaćen je s jednim suzdržanim glasom. 
 
Ad. 4. Razmatranje izvještaja o radu asistenata i poslijedoktoranada 
 
Na temelju čl. 53a Statuta Instituta svake godine Znanstveno vijeće razmatra izvještaje o 
radu asistenata koje podnose mentori i na temelju čl. 53b razmatra izvještaje koje o svom 
radu podnose poslijedoktorandi. 
 
Izvještaji mentora o radu asistenata: 

1. dr. sc. Luke Boršića o radu asistenta Matka Gjurašina.  
Otvorena je rasprava, nije bilo pitanja. Predsjednik Znanstvenog vijeća stavio je izvještaj na 
glasanje. Izvještaj je prihvaćen jednoglasno. 

2. dr. sc. Tvrtka Jolića o radu asistenta dr. sc. Viktora Ivankovića.  
Otvorena je rasprava, nije bilo pitanja. Predsjednik Znanstvenog vijeća stavio je izvještaj na 
glasanje. Izvještaj je prihvaćen s jednim suzdržanim glasom. 

3. Izvještaj dr. sc. Davora Pećnjaka o radu asistenta Zvonimira Anića.  
Otvorena je rasprava, nije bilo pitanja. Predsjednik Znanstvenog vijeća stavio je izvještaj na 
glasanje. Izvještaj je prihvaćen jednoglasno. 

4. Izvještaj dr. sc. Mateja Sušnika o radu asistentice Karoline Kudlek. 
Otvorena je rasprava, nije bilo pitanja. Predsjednik Znanstvenog vijeća stavio je izvještaj na 
glasanje. Izvještaj je prihvaćen jednoglasno. 
 
Izvještaji poslijedoktoranada o svom radu: 

1. Izvještaj dr. sc. Dore Ivanišević. Otvorena je rasprava, nije bilo pitanja. Predsjednik 
Znanstvenog vijeća stavio je izvještaj na glasanje. Izvještaj je prihvaćen jednoglasno. 

2. Izvještaj dr. sc. Gorana Lojkića. Otvorena je rasprava, nije bilo pitanja. Predsjednik 
Znanstvenog vijeća stavio je izvještaj na glasanje. Izvještaj je prihvaćen jednoglasno. 

3. Ivještaj dr. sc. Ivana Restovića. Otvorena je rasprava, nije bilo pitanja. Predsjednik 
Znanstvenog vijeća stavio je izvještaj na glasanje. Izvještaj je prihvaćen jednoglasno. 

 
Ravnatelj Instituta je primijetio da se na raznim događanjima (kolokviji, okrugli stolovi, 
predavanja), koja se organiziraju na Institutu neki od asistenata i poslijedoktoranada vrlo 
rijetko ili uopće ne pojavljuju. Zamolio dr. sc. Viktora Ivankovića da im prenese ovu 
primjedbu.  
  



  

 

 
Ad. 5. Razmatranje izvještaja o radu mentora 
 
Na temelju čl. 53c Statuta Instituta najmanje jednom u dvije godine Znanstveno vijeće 
ocjenjuje rad mentora na temelju izvještaja asistenta i samog mentora o svom radu. 
 

1. Izvještaj asistenta Matka Gjurašina o radu svog mentora dr. sc. Luke Boršića.  
2. Izvještaj mentora dr. sc. Luke Boršića o svom radu 

S obzirom na to da dr. sc. Luka Boršić nije dostavio svoj izvještaj, razmatrat će se izvještaj 
asistenta, a dr. sc. Luka Boršić će svoj izvještaj dostaviti na sljedeću sjednicu Znanstvenog 
vijeća. 
 
Otvorena je rasprava. Nije bilo pitanja. Predsjednik Znanstvenog vijeća stavlja izvještaj 
asistenta na glasanje. Izvještaj je prihvaćen s jednim suzdržanim glasom. 
 

3. Izvještaj asistenta dr. sc. Viktora Ivankovića o radu svog mentora dr. sc. Tvrtka 
Jolića 

4. Izvještaj mentora dr. sc. Tvrtka Jolića o svom radu. 
Otvorena je rasprava. Nije bilo pitanja. Predsjednik Znanstvenog vijeća stavlja izvještaje 
na glasanje. Izvještaji su prihvaćeni s dva suzdržana glasa. 
 

5. Izvještaj asistenta Zvonimira Anića o radu mentora dr. sc. Davora Pećnjaka. 
6. Izvještaj mentora dr. sc. Davora Pećnjaka o svom radu. 

Otvorena je rasprava. Nije bilo pitanja. Predsjednik Znanstvenog vijeća stavlja izvještaje 
na glasanje. Izvještaji su prihvaćeni jednoglasno. 
 

7. Izvještaj asistentice Karoline Kudlek o radu mentora dr. sc. Mateja Sušnika 
8. Izvještaj mentora dr. sc. Mateja Sušnika o svom radu. 

 
 
Otvorena je rasprava. Nije bilo pitanja. Predsjednik Znanstvenog vijeća stavlja izvještaje 
na glasanje. Izvještaji su prihvaćeni jednoglasno. 
 
Ad. 6. Prijave na natječaje za projekte u 2021. godini 
 
Predsjednik ZV daje riječ dr. sc. Tvrtku Joliću, ispred Povjerenstva za osiguravanje 
kvalitete. Dr. sc. Tvrtko Jolić ističe da bez obzira na to što imamo loše iskustvo s HrZZ, 
trebamo pojačati  javljanje na natječaje za projekte i zadužiti osobu koja će pratiti 
objavljivanje natječaja i o tome izvještavati znanstvenike Instituta.  



  

 

 
Kao prvi nadolazeći natječaj HrZZ-a u siječnju 2021. godine bit će natječaj na koji se mogu 
javljati voditelji ili suradnici na nekom od postojećih projekata HrZZ-a kao mentori i 
tražiti zapošljavanje poslijedoktoranada.  
Zatim na ljeto će biti objavljen natječaj za istraživačke i uspostavne projekte. 
Već sada su najavljeni pozivi za prijavu na tri međunarodna projekta u ožujku i travnju 
2021. godine.  
Navodi i mogućnost raznih bilateralnih projekata. 
Predsjednik ZV-a podsjeća na mogućnost javljanja na Europske projekte o kojima se može 
informirati na stranicama IRC-a.  
Otvorena je rasprava. U raspravi su sudjelovali: dr. sc. Tomislav Bracanović, dr. sc. Petar 
Šegedin i dr. sc. Luka Boršić. 
Nakon rasprave zaključeno je da će se intenzivirati obavještavanje o natječajima i o tome 
će Povjerenstvo za osiguravanje kvalitete obavještavati znanstvenike, da će dr. sc. Filip 
Grgić poslati sve informacije o natječajima koje su do sada prikupljene i da će se projektni 
prijedlog dr. sc. Stipe Kutleše ponovo poslati na natječaj HrZZ. 
 
 
 
Ad. 7. Prijedlog kandidata za članove matičnih odbora i znanstvenih područnih vijeća 
 
Ravnatelj Instituta ističe da je Nacionalno vijeće za znanost, visoko obrazovanje i 
tehnološki razvoj objavilo natječaj za predlaganje kandidata za članove matičnih odbora, 
znanstvenih područnih vijeća i umjetničkog vijeća. Rok za prijavu na natječaj je 18. 
siječnja 2021. Kandidati se biraju na vrijeme od četiri godine. Ne mogu se prijaviti državni 
dužnosnici i znanstvenici koji nisu u zvanju ZSV i ZSV-trajno. 
Otvorena je rasprava. 
 
Sjednica Znanstvenog vijeća prekinuta je u 12 sati i 14 minuta zbog potresa. 
 
Nastavak je održan 7. siječnja 2021. godine u 11 sati. 
 
Prisutni: dr. sc. Luka Boršić, viši znanstveni suradnik; dr. sc. Tomislav Bracanović, viši 
znanstveni suradnik; dr. sc. Viktor Ivanković, asistent, predstavnik suradnika; dr. sc. Pavel 
Gregorić, znanstveni savjetnik; dr. sc. Filip Grgić, znanstveni savjetnik u trajnom zvanju; dr. 
sc. Tvrtko Jolić, znanstveni suradnik; dr. sc. dr. sc. Srećko Kovač, znanstveni savjetnik u 
trajnom zvanju; dr. sc. Martino Rossi Monti, znanstveni suradnik; dr. sc. Ivana Skuhala 
Karasman, viša znanstvena suradnica; dr. sc. Matej Sušnik, znanstveni suradnik; dr. sc. Petar 
Šegedin, viši znanstveni suradnik; dr. sc. Dario Škarica, znanstveni savjetnik; dr. sc. Boris  



  

 

 
Kožnjak, viši znanstveni suradnik; dr.sc. Jure Zovko, znanstveni savjetnik u trajnom zvanju; 
dr. sc. Marie-Élise Zovko, znanstvena savjetnica u trajnom zvanju 
 
Odsutni: dr. sc. Dušan Dožudić, znanstveni suradnik; dr. sc. Stipe Kutleša, znanstveni 
savjetnik u trajnom zvanju; dr. sc. Davor Pećnjak, znanstveni savjetnik 
 
Prije početka sjednice, predsjednik Znanstvenog vijeća pozdravio je Dariju Velan izabranu 
na radno mjesto voditeljice odsjeka tajničkih, administrativnih i organizacijskih poslova i 
poželio joj dobrodošlicu. 
 
Ad. 7. Prijedlog kandidata za članove matičnih odbora i znanstvenih područnih 
vijeća 
 
 
Predsjednik Znanstvenog vijeća pozvao je članove da predlože kandidate za članove 
matičnih odbora i znanstvenih područnih vijeća. 
 
Za članove Područnih znanstvenih vijeća predloženi su: dr. sc. Tomislav Bracanović i dr. 
sc. Luka Boršić koji su prihvatili kandidaturu. 
 
Za članove Matičnih odbora predloženi su: dr. sc. Pavel Gregorić. i dr. sc. Jure Zovko koji 
prihvatili kandidaturu. 
 
Predsjednik Znanstvenog vijeća stavio je prijedloge na glasanje. Prijedlozi su prihvaćeni 
jednoglasno. 
 
Predloženi kandidati dobit će formular koji trebaju popuniti, a u tajništvu će se pripremiti 
odluke o izabranim kandidatima. 
 
 
Ad. 8. Razno 
 

 U ponedjeljak 4. siječnja 2021. na web stranicama MZO objavljeno je da su 
raspisani natječaji za članove Nacionalnog vijeća za znanost, visoko obrazovanje i 
tehnološki razvoj te za Odbor za etiku u znanosti i visokom obrazovanju. Rok za 
prijavu je 15. siječanj 2021. Predlagati mogu i pojedinci i institucije. 
Predsjednik Znanstvenog vijeća obavještava da će izvanrednu elektroničku sjednicu 
sazvati za petak, 8. siječnja 2021. Kandidati se mogu predlagati putem e-maila do  



  

 

 
ponedjeljka ujutro, 11. siječnja 2021. Nakon toga ćemo putem e-maila glasati za 
predložene kandidate. Izabrani kandidati trebaju dostaviti u tajništvo svoje životopise, a 
tajništvo će pripremiti odluke i najkasnije u srijedu, 13. siječnja 2021. poslati prijedloge 
na MZO. 
Članovi Znanstvenog vijeća složili su se s ovim prijedlogom. 

 Dr. sc. Srećko Kovač obavještava da su Institut za filozofiju i Hrvatsko udruženje za 
logiku suorganizatori svjetskog Dana logike koji će se održati 14. siječnja 2021. pod 
pokroviteljstvom UNESCO-a preko MS Teamsa. 
Zainteresirani mogu sve informacije naći na plakatu koji je objavljen na web 
stranici Instituta. 

 Institut je suorganizator dodjele nagrade Juraj Dragišić iz logike u Hrvatskoj. Dan 
nakon održavanja svjetskog Dana logike bit će proglašen dobitnik nagrade. 

 dr. sc. Tomislav Bracanović zamolio je ravnatelja da ponovi informaciju o novim 
radnim mjestima za koja smo dobili suglasnost MZO te kada će se raspisati natječaj 
za ta radna mjesta. 
 
Ravnatelj odgovara da smo dobili suglasnosti za raspisivanje natječaja za izbor na 
suradničko radno mjesto jednog asistenta i na znanstveno radno mjesto 
znanstvenog suradnika i za preraspored jednog znanstvenog savjetnika (I. izbor) na 
položajno radno mjesto pomoćnika ravnatelja, a s raspisivanjem natječaja će se pričekati 
suglasnost MZO na Pravilnik o ustroju radnih mjesta u Institutu. 
 

 Zajednička sjednica Upravnog i Znanstvenog vijeća nije održana 29. prosinca 2020. 
zbog potresa. Zajedničku sjednicu sazvat ćemo krajem siječnja 2021. godine. 

 
 
Dovršeno u 11:30. 
 
 
Zapisničari                                                                         Predsjednik Znanstvenog vijeća 
 
 
 
Sanja Berger-Tilić                                                                      Dr. sc. Filip Grgić 
 
 
 
Darija Velan 


